

Uchwała nr 15/XXXIII/2023
Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność”
z dnia 23 lipca 2023 r.
ws. rozpatrzenia odwołania od uchwały RKW

Zarząd Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” rozpatrując Odwołanie od Uchwały nr 10/2023 z dnia 14.06.2023 r. Regionalnej Komisji Wyborczej w sprawie rozpatrzenia zastrzeżeń, złożone przez /nazwisko i imię/ w imieniu 12 Delegatów na Zakładowe Zebranie Delegatów Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” PKP CARGO S.A. Wschodni Zakład Spółki w Lublinie:

- zapoznał się z dokumentacją dotyczącą tej sprawy,
- wysłuchał wyjaśnień Regionalnej Komisji Wyborczej.

Wnioskodawcy zaproszeni na posiedzenie Zarządu Regionu odmówili przybycia na zebranie.

Zarząd Regionu po przeanalizowaniu otrzymanych informacji uznaje, że wskazane w „Odwołaniu” zarzuty wobec zasadności decyzji zawartych w Uchwale nr 10/2023 Regionalnej Komisji Wyborczej z dnia 14.06.2023 r. są nieuzasadnione. Jest to równoznaczne z oddaleniem zarzutów i potwierdzeniem ważności Uchwały RKW nr 10/2023 z dnia 14.06.2023 r.

Decyzja Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” w przedmiotowej sprawie jest ostateczna.

Uzasadnienie

Zarząd Regionu na podstawie przedłożonych dokumentów dotyczących Zakładowego Zebrania Delegatów Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” PKP CARGO S.A. Wschodni Zakład Spółki w Lublinie, które miało miejsce 26 maja 2023 r. stwierdził, że uprawnionych do udziału w zebraniu było 31 delegatów. 12 delegatów zostało wybranych w Organizacji Podzakładowej NSZZ „Solidarność” PKP CARGO S.A. Wschodni Zakład Spółki w Skarżysku Kamiennej. 19 delegatów zostało wybranych w Organizacji Podzakładowej NSZZ „Solidarność” PKP CARGO S.A. Wschodni Zakład Spółki w Lublinie.

Żeby zebranie było prawomocne powinno w nim uczestniczyć nie mniej niż 50% wybranych delegatów. W Zakładowym Zebraniu Delegatów Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” PKP CARGO S.A. Wschodni Zakład Spółki w Lublinie uczestniczyło 17 spośród wybranych 31 delegatów. Ten fakt potwierdzają:

- lista obecności na zebraniu,
- protokół Komisji Skrutacyjnej potwierdzającej prawomocność zebrania wyborczego,
- informacja Przewodniczącego Regionalnej Komisji Wyborczej nadzorującego zebranie.

Zarząd Regionu stwierdza, że Zakładowe Zebranie Delegatów Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” PKP CARGO S.A. Wschodni Zakład Spółki w Lublinie zostało przeprowadzone zgodnie z przepisami prawa obowiązującego w NSZZ „Solidarność”.

Zarząd Regionu

Uchwała nr 16/XXXIII/2023
Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność”
z dnia 23 lipca 2023 r.
ws. scedowania uprawnień na Prezydium

Zarząd Regionu Środkowo -Wschodniego NSZZ „Solidarność” na podstawie § 87 pkt. 1 Ordynacji Wyborczej NSZZ „Solidarność” ceduje na Prezydium swoje kompetencje odnośnie podejmowania decyzji dotyczących rozpatrywania odwołań od decyzji Regionalnej Komisji Wyborczej.

Zarząd Regionu

Stanowisko nr 2/XXXIII/2023
Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność”
z dnia 23 lipca 2023 r.
ws. obchodów „Lubelskiego Lipca 1980”

„Lubelski Lipiec 1980” to strajki, jakie miały miejsce w lipcu 1980 r. na Lubelszczyźnie. To wówczas ponad 100 tysięcy ludzi z przeszło 170 lubelskich zakładów podjęło masowe strajki przeciwko polityce komunistycznych władz. Był to pierwszy krok w solidarnościowej walce o prawdziwie wolną i demokratyczną Polskę. Krok ten nie byłby wówczas możliwy bez odważnej i solidarnej postawy mieszkańców Lubelszczyzny, którzy posłuchali głosu papieża Jana Pawła II wzywającego do walki o godność i wolność człowieka. To właśnie tutaj, w lipcu 1980 r. zapłonął płomień wolności, by w następnych miesiącach rozlać się na cały kraj. Płomień ten musiał płonąć wiele lat, by z Bożą Opatrznością przynieść Polsce upragnioną wolność.

43. rocznica wydarzeń „Lubelskiego Lipca 1980” zobowiązuje nas do dokonania realnej oceny sytuacji społeczno-gospodarczej naszego regionu. Nie jest ona dla nas satysfakcjonująca.

Lubelszczyzna od wielu lat jest regionem, który pozostaje na marginesie polityki gospodarczej naszego kraju. Lokalne władze, nie mają odpowiedniego i adekwatnego do potrzeb wsparcia. W rezultacie tego nasz region mocno odstaje od reszty kraju. Widać to najlepiej po parametrach gospodarczego rozwoju, gdzie listę PKB, zamyka województwo lubelskie z najniższym w Polsce wynikiem 47,3 tys. zł. w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Zwracamy się do Państwa Parlamentarzystów o podjęcie niezbędnych działań, zarówno tych doraźnych, jak i długofalowych, w kierunku poprawy perspektyw rozwoju naszego regionu.

Jeśli idzie o te pierwsze – doraźne, koniecznym jest podjęcie ze strony rządu pilnych działań w zakresie m.in.:

1. wyrównania płac w sektorze administracji państwowej, gdyż region lubelski nadal jest dyskryminowany w tym zakresie;
2. określenia stanowiska rządu w sprawie dalszej roli i pozycji Zakładów Azotowych „Puławy” w Grupie „Azoty”, co miałyby znaczenie dla ich przyszłości;

3. poprawy sytuacji FŁK Kraśnik S.A. poprzez przyjęcie akcjonariatu przez państwo.

Wymienione tematy to jedynie działania doraźne, które nie rozwiążą definitywnie trudnej sytuacji, w jakiej znajduje się dzisiaj nasz region. Koniecznym jest opracowanie całościowego programu rozwoju dla Lubelszczyzny. Winien on uwzględniać zarówno potencjał i kapitał ludzki naszego regionu, ale też powinien uwzględniać wyzwania przyszłości. Chcemy po raz kolejny zainteresować Państwa Parlamentarzystów trudną sytuacją, w jakiej znajduje się dzisiaj nasz region, deklarując jednocześnie swoją gotowość do współpracy przy opracowywaniu wspomnianego programu.

Pragnąc lepszej przyszłości dla naszego regionu wracamy pamięcią do lipcowych dni 1980 r., które były pełne wiary i mądrości, wypływającej wprost ze społecznej nauki Kościoła. W lipcu 1980 r. robotnicy na Lubelszczyźnie byli odważni i bardzo wiele ryzykowali. Zadajemy dzisiaj pytanie, co tak naprawdę sprawiło, że stać ich było wówczas na tak wiele? Oświadczamy, że dzisiaj nas na to stać, jesteśmy gotowi kontynuować ten dorobek.

To pytanie kierujemy do Parlamentarzystów Województwa Lubelskiego czy jesteście wystarczająco odważni i czy jesteście w stanie podjąć ryzyko, aby coś zmienić?

Zarząd Regionu